 XFS4041CN 中文语音合成芯片
 数据手册
合肥讯飞数码科技有限公司
安徽省合肥市国家级高新技术产业开发区信息产业基地讯飞语音大厦
0551-5331506          0551- 5331837        www.iflytek.com
                                   XFS4041CN 中文语音合成芯片数据手册
© ANHUI USTC iFLYTEK Co.,Ltd.                                             第 - 1 - 页
版本历史

 差分音频输出；
 清晰、自然、准确的语音合成效果。
4 订货信息
5 系统构成框图
XFS4041CN
控制器
SPI通讯
接口
(SLAVE)
串口收发
SPI Flash
接口
(MASTER)
语音线
路输出
UART_RXD
UART_TXD
SPI Flash
（存放用户
自己添加的
提示音）
SPI_SI
SPI_SSEL
SPI_SCK
 SPI_SO
AO_N
功
率
放
大
器
FLASH_SI
FLASH_CS
    FLASH_SCK
   FLASH_SO
AUDIO
喇
叭
AO_P
图表 1 XFS4041CN 语音合成芯片系统构成框图
芯片型号
封装信息
芯片名称 封装名称 封装描述
XFS4041CN
XFS4041A LQFP128 128 脚，芯片尺寸 14mm×14mm×1.4mm
XFS4041B TQFP48 48 脚，芯片尺寸 7mm×7mm×1.0mm
表格 1 订货信息
                                   XFS4041CN 中文语音合成芯片数据手册
© ANHUI USTC iFLYTEK Co.,Ltd.                                             第 - 6 - 页
6 引脚定义
XFS4041A 和 XFS4041B 两个芯片在本文中分别简称为 4041A 和 4041B。芯片 4041A 的引脚
定义如表格 2 所示，芯片 4041B 的引脚定义如表格 3 所示。
编号 引脚 说明 编号 引脚 说明
1 AO_AGND 模拟地 65 C15 与 4041B 相连
2 A0_AV33 3.3V 模拟电源 66 C16 与 4041B 相连
3 DV33 3.3V 数字电源 67 C17
与 4041B 相连，
10K 上拉
4 A0 10K 上拉 68 C18
与 4041B 相连，
10K 下拉
5 A1 10K 上拉 69 DV33 3.3V 数字电源
6 UART_RXD
串口接收，不用时
上拉
70 C19
与 4041B 相连，
10K 下拉
7 UART_TXD 串口发送 71 C20
与 4041B 相连，
10K 上拉
8 SPI_SSEL
SPI 片选，不用时上
拉
72 C21
与 4041B 相连，
10K 上拉
9 WAKEUP0 外部唤醒 0 73 C22 与 4041B 相连
10 WAKEUP1 外部唤醒 1 74 NC ——
11 DV33 3.3V 数字电源 75 DV18 1.8V 数字电源
12 SPI_SO SPI 数据输出 76 DGND 数字地
13 SPI_SI SPI 数据输入 77 C23 与 4041B 相连
14 SPI_SCK SPI 时钟输入 78 C24 与 4041B 相连
15 NC —— 79 C25 与 4041B 相连
16 NC —— 80 DV33 3.3V 数字电源
17 DV18 1.8V 数字电源 81 C26 与 4041B 相连
18 DGND 数字地 82 C27 与 4041B 相连
19 NC —— 83 C28 与 4041B 相连
                                   XFS4041CN 中文语音合成芯片数据手册
© ANHUI USTC iFLYTEK Co.,Ltd.                                             第 - 7 - 页
20 DV33 3.3V 数字电源 84 C29 与 4041B 相连
21 XTALI 晶振输入 85 DV18 1.8V 数字电源
22 XTALO 晶振输出 86 C30 与 4041B 相连
23 NC —— 87 C31 与 4041B 相连
24 NC —— 88 C32 与 4041B 相连
25 NC —— 89 C33 与 4041B 相连
26 NC —— 90 C34 与 4041B 相连
27 NC —— 91 DV33 3.3V 数字电源
28 DV18 1.8V 数字电源 92 C35 与 4041B 相连
29 DGND 数字地 93 C36 与 4041B 相连
30 DV18 1.8V 数字电源 94 C37 与 4041B 相连
31 DV18 1.8V 数字电源 95 C38 与 4041B 相连
32 RESET  复位引脚，低有效 96 DV33 3.3V 数字电源
33 C1 与 4041B 相连 97 DGND 数字地
34 DV33 3.3V 数字电源 98 DGND 数字地
35 DGND 数字地 99 NC ——
36 NC —— 100 NC ——
37 NC —— 101 DV33 3.3V 数字电源
38 C2 与 4041B 相连 102 BAUD1 波特率选择引脚
39 NC —— 103 BAUD2 波特率选择引脚
40 DV18 1.8V 数字电源 104 FLASH_CS SPI flash 片选
41 NC —— 105 FLASH_SI SPI flash 数据输入
42 DV33 3.3V 数字电源 106 NC ——
43 NC —— 107 DV18 1.8V 数字电源
44 NC —— 108 NC ——
45 NC —— 109 DV33 3.3V 数字电源
46 NC —— 110 NC ——